Instituto Acqua - Ação, Cidadania, 
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: Acrescer o valor correspondente ao Piso 
Salarial da Enfermagem, conforme disposto na Lei 
nº 14.434/22 após revisão dos repasses realizados 
no ano de 2023 ao Contrato de Gestão nº 001/2021.
VALOR: R$ 2.396.582,28 (dois milhões, trezentos e 
noventa e seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais 
e vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de trabalho: 
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da 
Unidade
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00 Contrato de 
Gestão;
Fonte de Recursos: 1605000000 - Assistência 
financeira da União destinada à complementação ao

[...]

Instituto Acqua - Ação, Cidadania, 
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas, 
os                       recursos financeiros e os indicadores 
de qualidade estabelecidos no  Termo Aditivo ao 
Contrato de Gestão nº 001/2021.

VALOR: R$ 17.379.255,12 (dezessete milhões, 
trezentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta 
e cinco reais e doze centavos).
Dotação Orçamentária - Programa
De trabalho: 20.44.901.10.302.0061. 2184- 
Manutenção da Rede Hospitalar Própria.
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00
Fonte de Recursos: 1500100200 - Receita de 
Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde

[...]

manter inalteradas as metas assistenciais, 
os indicadores de qualidade, os indicadores 
complementares e os recursos financeiros pactuados, 
como também complementar o recurso financeiro, 
repassado a menor no 1º e 2º TA, no Convênio para 
Gestão Hospitalar nº 002/2024.

VALOR: R$ 11.101.634,76 (onze milhões, cento e 
um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta 
e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de 
Trabalho: 20.44.901.10.302. 0061. 2184 - 
Manutenção da Rede Hospitalar Própria
UG: 440901 - FES
Natureza da Despesa: 3.3.50.85.00- Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Vida e Saúde - INVISA.

OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas, 
os recursos financeiros e os indicadores de qualidade 
estabelecidos no Contrato de Gestão nº 001/2024.

VALOR: R$ 1.469.434,52 (um milhão, quatrocentos 
e sessenta e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta e dois centavos).

Dotação Orçamentária: Programa de trabalho: 
20.44.901.10.302.0061.2326 - Assistência 
Suplementar à Rede Pública
UG: 440901
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de 
Gestão
Fontes de Recursos: 1500100200
Plano Orçamentário: